

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	107,957	L	2,59	279,61
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.574,37	L	1,89	2.975,56
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	157,846	L	1,89	298,33
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	209,606	L	2,59	542,88
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.664,079	L	1,89	3.145,11
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	515,355	L	2,59	1.334,77
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,00	SERV	12,80	281,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	16,50	49,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,90	28,50
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	2,90	46,40
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	210,00	KG	0,89	186,90
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	125,00	KG	2,90	362,50
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	160,00	L	1,80	288,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	3,20	160,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	42,00	KG	7,80	327,60
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	1,75	7,00
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	LATA	2,79	58,59
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	DZ	2,80	5,60
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	L	2,09	37,62
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	65,00	KG	2,89	187,85
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	0,75	14,25
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	190,00	KG	1,90	361,00
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,40	4,80
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	DZ	0,90	0,90
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	BUJ	39,00	117,00
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	3,89	19,45
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	7,15	14,30
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	0,90	5,40
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	47,00	HRS	105,00	4.935,00
ROLO DE PLASTICO FINO COM DESENHOS 25M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	BB	15,625	156,25
PAPEL CREPOM ROSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,25	12,50
COLA BRANCA 1L.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,251	32,51
LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,416	12,48
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,428	42,80
BOLAS DE PING PONG	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,309	3,09
PLASTICO PROTOCOLO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	500,00	UNI	0,06	30,00
FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,03	30,00
ENVELOPE SACO BRANCO 180 X 240mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,08	80,00
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,03	30,00
FOLHA DE PAPEL COM GRAVURA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	PCTE	0,189	1,89
ESTOJO PLASTICO P/ CD E DVD	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,201	20,10
TRANSPARENCIA P/ XEROX	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,416	41,60
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,486	14,58
TINTA P/ ROSTO - CORES VARIADAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,325	13,25
LATEX	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,60	15,00
PAPEL PRESENTE 20 KG 60CM X 150M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	BB	52,95	105,90
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	29,52	29,52
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	259,70	259,70
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	6,00	PGTO	87,5867	525,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TREINAMENTO	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	3.272,11	3.272,11
ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,30	2,40
PARAFUSO RETORNO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
PARAFUSO 3,5 X 40	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,10	0,40
BUCHA 6MM.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,08	0,32
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	25,90	25,90
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	6,00	PGTO	19,90	119,40
FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,50	37,50
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	5,50	11,00
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	2,20	2,20
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,50	6,50
KIT ELÉTRICO 12V	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	260,00	260,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
DESODORIZADOR DE AR 400ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,80	8,80
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,40	5,40
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	8,20	16,40
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	325,673	L	2,004	652,65
PORTA ALMOFADA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	99,80	199,60
PORTA DE MADEIRA INTERNA 2,10 X 0,70 m LISA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	123,90	247,80
CHAVE GRIFO 8".	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	13,90	13,90
VIDRO LISO 3 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	MT2	18,90	18,90
TUBO EXTENSIVO 40MM.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	7,98	7,98
ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	6,00	24,00
ESPUMA ESPANSIVA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	19,80	39,60
COLA BRANCA 1L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	58,80	58,80
CAL HIDRATADO 20 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	SC	5,50	5,50
ALFINETE 50 g	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	CAIXA	3,98	3,98
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,50	2,50
LAMPADA 67.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	2,00	2,00
LANTERNA PLACA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	10,00	10,00
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	7,00	14,00
BATERIA 160 AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	350,00	700,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,20	SERV	15,9091	35,00
POLO PARA BATERIA AUTOMOTIVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	10,00	10,00
LANTERNA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	20,00	20,00
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	7,00	14,00
BATERIA 160 AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	350,00	350,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	15,00	15,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	23,95	47,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,50	19,50
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	55,00	110,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	224,00	224,00
PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	168,00	168,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	1,25	6,25
PILHA AAA C/2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
TOMADA 3 PINOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1,60	3,20
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	60,00	60,00
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,20	4,80
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	115,00	230,00
COLCHETE Nº 08	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,60	2,60
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,50	1,00
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,80	38,00
CLIPS 6/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	CAIXA	6,90	41,40
LAPISEIRA 0,5 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,99	3,99
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,30	4,60
COLCHETE Nº 12	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	32,00	UNI	0,15	4,80
BLOCO RISCA RABISCA 20 X 1.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	6,80	6,80
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	9,00	SERV	8,00	72,00
RELE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	45,00	45,00
ROLAMENTO 6201.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	12,00	12,00
VISOR COMPLETO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	7,00	7,00
BATERIA 150A.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	330,00	330,00
ROTOR 55 AMPERES	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	78,00	78,00
PLACA DLODO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	42,00	42,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	8,77	8,77
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	73,50	73,50
DIVULGAÇÃO.	DC - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0002-90	1,00	SERV	600,00	600,00
CONJUNTO DE COROA E PINHÃO 7 X 43 MB1113/1313/1513/1214.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	845,00	845,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	248,05	L	2,59	642,45
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	64,81	L	2,59	167,86
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.633,534	L	1,89	3.087,38
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	741,465	L	1,89	1.401,37
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	452,521	L	2,59	1.172,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.330,095	L	1,89	2.513,88
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	217,00	434,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,47	M3	478,00	1.180,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	28,00	MT2	18,20	509,60
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,50	HRS	12,50	156,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	32,00	HRS	12,50	400,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	82,50	HRS	12,50	1.031,25
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,55	31,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,66	8,30
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	2,90	72,50
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SIN AIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	26,00	KG	2,90	75,40
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,89	13,35
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	9,80	88,20
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	73,00	KG	7,80	569,40
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	L	1,80	43,20
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	10,00	UNI	185,00	1.850,00
OLEO AGRICOLA TIPO NHT 80 BALDE 20 L.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	1,00	UNI	113,00	113,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	UNI	83,00	415,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	20,00	UNI	99,00	1.980,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	5,00	UNI	110,00	550,00
OLEO SAE 20 W 50	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	9,00	L	6,00	54,00
OLEO SAE 20 W 40.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	9,00	L	5,70	51,30
SERVIÇO DE ARBITRAGEM E APONTAMENTO (MESÁRIO).	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	0,50	SERV	5.967,74	2.983,87
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	15,98	175,78
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UNI	18,34	421,82
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	35,00	UNI	6,44	225,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	4,73	4,73
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	19,00	UNI	2,72	51,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	27,3212	437,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	9,94	19,88
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	66,05	264,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,59	63,18
FIO SOLIDO 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	M	0,90	45,00
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	PC	2,50	25,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	41,00	820,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	PC	4,00	4,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	65,00	325,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	13,00	UNI	6,50	84,50
LUMINARIA EM ALUMÍNIO COM VIDRO TIPO E-40.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	135,00	135,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	82,00	164,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	53,00	UNI	19,50	1.033,50
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	31,00	UNI	29,00	899,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	26,00	312,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	31,00	527,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	93,00	PONT	22,80	2.120,40
BUCHA COMANDO DE VALVULA LTD	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	13,00	13,00
BRONZINA DA BIELA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	JOGO	18,00	72,00
BRONZINA DO MANCAL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	JOGO	24,00	96,00
VÁLVULA CABEÇOTE DESCARGA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PCTE	18,00	72,00
ARRUELA DE RETORNO DUPLA 8 mm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	2,50	10,00
ARRUELA DO BICO DO MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	4,00	16,00
BOMBA DAGUA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	130,00	130,00
MANGUEIRA P/ RADIADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	24,00	48,00
BOMBA DE OLEO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	190,00	190,00
KITS PARA MOTOR AUTOMOTIVO .	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	JOGO	275,00	1.100,00
COLA POLY-COPPER 55 GR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	22,00	22,00
RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	43,50	43,50
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	9,00	L	7,00	63,00
CORREIA DO VENTILADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	17,00	17,00
ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	268,00	268,00
SEDE DE VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	6,00	48,00
GUIA DA VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	6,00	48,00
RETENTOR TRAZEIRO DO VIRABREQUIM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	43,50	43,50
BOMBA DE ÓLEO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	190,00	190,00
VALVULA CABEÇOTE ADMISSÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	18,00	72,00
BICO INJETOR MWM D-229	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	45,66	182,64
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MWM 4CC	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	18,00	18,00
JUNTA MOTOR INFERIOR P/ MOTOR MWM 4CC	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	180,00	180,00
BRONZINA DO MANCAL CENTRAL LTD	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	50,00	50,00
BUCHA DA BIELA ACABADA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	14,00	56,00
FLEXÍVEL DO FILTRO DA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	74,80	149,60
LIMPAR RADIADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	115,00	115,00
SERVIÇO DE RETÍFICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	850,00	850,00
SERVIÇO DE REVISÃO E REGULAGEM DE BOMBA E BICOS INJETORES	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	80,00	80,00
SERVICOS MECANICOS E PINTURA DO MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	240,00	240,00
SERVIÇO DE SOLDA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	38,00	38,00
SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM METERIAL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	750,00	750,00
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	94,50	94,50
PASTA PARA FICHARIO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,50	13,50
PORTA COPO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	14,00	14,00
PASTA FICHARIO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	16,00	16,00
ENVELOPE OFICIO, COLORIDO, EM PAPEL SULFITE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	SERV	0,24	2,40
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	52,00	UNI	2,75	143,00
PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	15,45	15,45
ESTANTE EM ACO 1,00 X 0,55 X 2,00 m.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	95,00	950,00
PALMEIRAS RÁFIS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	4,00	UNI	45,00	180,00
FICCUS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	40,00	80,00
PETÚNIA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	CAIXA	5,00	40,00
TECIDO PARA FORRO COLORIDO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	24,80	M	7,65	189,72
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MI	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	364,00	364,00
VELA AQUECEDORA 4N0360.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC	25,00	150,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	2,00	SERV	300,00	600,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	20,00	40,00
PNEU 5.60 15 P-671 C/C 04-B	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	110,00	220,00
REFIL PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	7,00	7,00
TINTA PARA CARIMBO 28 ml.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	TB	10,00	10,00
MANGUEIRA 1 1/2 X 15M	ZEUS DO BRASIL LTDA.	82.699.588/0001-88	2,00	UNI	205,30	410,60
PARAFUSO AÇO 3/4 X 3.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	7,00	14,00
PARAFUSO AÇO 18 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	5,00	5,00
PORCA 20 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,50	9,00
OLEO 90 GL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	5,90	59,00
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,40	M	34,50	48,30
PARAFUSO AÇO 20X130	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,00	54,00
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,80	15,20
PARAFUSO ALEN 1/4 X 1. 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	3,05	21,35
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
PARAFUSO AÇO 1/2 X 4	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,85	2,85
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	15,20	15,20
FERRO CANTONEIRA 2 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	BR	6,00	6,00
SEMI EIXO MB	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	487,00	487,00
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,50	5,50
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,60	1,20
PARAFUSO AÇO 12X90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	2,60	13,00
PARAFUSO AÇO 18 X 35	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	3,40	10,20
PARAFUSO 7/16 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,75	4,50
LOCTIDE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	18,00	72,00
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,50	KG	6,00	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	36,00	SERV	11,00	396,00
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	169,00	PC	2,7976	472,80
TERMINAL 192431212.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	25,80	25,80
MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	M	22,00	66,00
PONTEIRA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	86,20	86,20
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	9,75	19,50
FERRO CHATO 1.1 <sup>2</sup> X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,50	UNI	6,00	27,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO AÇO 9/16 X 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	2,45	4,90
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,00	7,00
PARAFUSO AÇO 16 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	4,00	8,00
PARAFUSO 5/16 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	UNI	1,95	23,40
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
ANEL 9M SILICONE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	8,50	8,50
PARAFUSO AÇO 14 X 40	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	2,10	10,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	9,50	114,00
TUBO DE COBRE 3/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,20	UNI	10,60	2,12
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	25,00	25,00
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	0,10	1,40
PARAFUSO AÇO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	0,30	2,40
MOLA C-232.2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	130,05	130,05
REBITE 4 X 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	0,30	3,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	11,00	11,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,20	1,20
PARAFUSO CARDAN	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	2,30	18,40
PARAFUSO 3/8 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,60	3,60
PARAFUSO 1/2 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,20	3,60
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	14,50	14,50
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,50	6,00
LENTE GF40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,50	10,50
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,50	5,50
PORCA 20 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
PARAFUSO AÇO 20X130	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,00	9,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	373,05	373,05
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,89	1,89
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,00	6,00
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	2,39	14,34
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,34	32,16
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	3,25	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR DE BAUNILHA 40 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	5,99	11,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	KG	3,69	36,90
CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	4,00	UNI	15,00	60,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,25	12,50
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	2,00	10,00
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	224,00	224,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	25,00	25,00
BATERIA 55 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	11,60	11,60
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	20,6667	62,00
PIVO INFERIOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	32,00	32,00
BIELETA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	5,00	5,00
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,29	1,29
SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,00	1,00
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,65	1,30
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	0,79	1,58
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,69	3,38
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,99	4,95
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,98	2,98
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,69	5,07
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	0,98	1,96
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,15	2,15
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,79	3,58
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	5,99	17,97
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,69	7,38
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	2,39	4,78
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,25	6,50
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	2,5638	20,51
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,59	12,95
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,112	10,56
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,34	32,16
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM BARRA 400 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,79	1,58
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,15	4,30
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,49	7,45
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,98	3,92
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,49	20,94
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,59	3,18
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,85	1,70
ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,89	1,78
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,69	3,38
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,69	7,38
TOALHA DE ROSTO COM BORDADO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,90	15,80
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,98	2,98
PENEIRA 16 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,00	2,00
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,99	5,99
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	2,5992	33,79
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	28,00	L	1,34	37,52
BISCOITO 280gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,25	13,00
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,70	3,50
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,20	8,80
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,98	3,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	2,50	25,00
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,59	12,95
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,39	7,17
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,70	1,70
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,49	13,96
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	0,79	3,16
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,69	7,38
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,39	10,78
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	2,80	19,60
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,48	17,40
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,65	0,65
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,89	3,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,60	3,60
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	12,00	SERV	13,50	162,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	11,00	SERV	10,00	110,00
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,50	12,50
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	152,00	152,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	8,884	44,42
OLEO 90 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	36,00	72,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	40,99	81,98
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	271,601	L	2,004	544,29
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	9,18	18,36
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,00	48,00
FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	33,00	33,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,00	7,00
CÓPIAS XEROGRÁFICAS	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	9,00	ML	8,00	72,00
CALCARIO AGR. COR. ACIDES DOL. D ENS.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	10,00	UNI	6,90	69,00
ADUBO 4-18-7	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	10,00	UNI	39,50	395,00
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIVERSOS.	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
LOCAÇÃO DE COBERTURA EM LONA.	SUPERLONA LOCACAO DE COBERTURAS LTDA	00.953.134/0001-27	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,80	2,80
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,48	10,44
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,34	16,08
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	UNI	1,996	39,92
CARTUCHO DE TINTA HP C6615.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	85,00	85,00
DESODORIZADOR DE AR 16ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	VIDR	0,99	1,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,69	5,38
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	4,29	4,29
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,69	8,45
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,79	3,95
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	6,69	20,07
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,69	8,07
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,67	8,35
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,39	2,39
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,98	14,90
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,69	5,38
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCTE	2,19	19,71
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,69	3,38
LOUÇA DESCARTAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,98	12,98
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	4,0567	24,34
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,39	33,36
PASTA ESCOLAR EM NYLON	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	45,00	UNI	15,00	675,00
JAZIGOS	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	5,00	UNI	305,00	1.525,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,00	SERV	12,80	217,60
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	3,00	UNI	868,00	2.604,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	107,30	TONE	19,00	2.038,70
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	83,91	TONE	19,00	1.594,29
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 7,50 X 16 DIAGONAL BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	4,00	SERV	210,00	840,00
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 7,50 X 16 RADIAL LISO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	199,00	199,00
RECAUCHUTAGEM AGRÍCOLA/INDUSTRIAL PNEU 1400 X 24 DIAGONAL	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	995,00	995,00
PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTÍ	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	680,00	680,00
APARELHO DE DVD	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	229,90	229,90
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	43,00	43,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	48,00	48,00
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	913,50	913,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	227,35	227,35
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	229,05	229,05
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	295,672	1.478,36
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	406,715	813,43
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	874,52	874,52
ARGAMASSA 20 kg.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	SC	28,00	28,00
PISO 30 X 30.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	7,00	MT2	14,10	98,70
REJUNTE.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	3,00	KG	1,45	4,35
TUBO REDONDO 3"	UNIFERRO COMÉRCIO DE FERROS LTDA	02.359.284/0001-32	42,00	UNI	75,72	3.180,24
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.278,96	1.278,96
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
REALIZAÇÃO DE EVENTO	ABI CLAUDIO IZIDORO	548.945.499-72	1,00	SERV	840,00	840,00
FIO DE NYLON.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	16,00	M	0,65	10,40
FORMICIDA	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	10,00	UNI	7,50	75,00
ADUBO ORGÂNICO/MINERAL	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	46,80	93,60
PISO LAMINADO	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	13,00	MT2	47,00	611,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	16,50	82,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	SERV	16,50	231,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	16,50	132,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	456,325	L	1,89	862,45
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.244,59	L	1,89	2.352,28
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,0558	20,56
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0718	3,59
REATOR 1X40W	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	25,00	UNI	10,8992	272,48
REATOR 2X20W	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	13,8361	138,36
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0558	10,28
TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	LT	10,2067	20,41
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	21,6383	43,28
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	20,5583	102,79
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,0885	20,89
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,7085	27,09
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	UNI	3,3285	99,86
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,2306	6,46
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,9463	4,73
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,0769	2,15
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	PCTE	0,3916	3,92
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	M	0,3263	6,53
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	2,0232	8,09
FIO SOLIDO 10MM.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	M	2,5453	50,91
FIO SOLIDO 6,0 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	M	1,6316	32,63
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	3,3285	33,29
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,0769	2,15
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	35,00	M	1,2009	42,03
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	2,0232	4,05
DIJUNTOR 20 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,8506	19,25
FIO SOLIDO 6,0 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,6316	81,58
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,2009	60,05
DIJUNTOR 30 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,8506	7,70
CABO PP 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,24	62,00
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,5054	15,01
CABO PP 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,24	62,00
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0232	10,12
CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	7,8663	23,60
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1632	1,63
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,0232	20,23
CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	7,8663	23,60
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1632	0,82
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,999	UNI	1,2727	5,09



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL SUSPENSO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,2705	5,08
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	20,5583	205,58
REATOR 1X40W	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	10,8992	54,50
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,0442	10,44
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	2,7085	5,42
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,9331	7,87
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	M	0,7505	15,01
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	44,0511	88,10
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,9331	7,87
DISJUNTOR 25 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,8506	7,70
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	BUJ	39,00	117,00
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	138,00	L	2,09	288,42
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	KG	2,90	40,60
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	0,75	9,75
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	37,00	KG	2,89	106,93
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	2,90	203,00
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,90	38,00
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	1,75	19,25
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	1,90	30,40
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	171,00	KG	0,89	152,19
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	DZ	2,80	22,40
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	3,20	176,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	48,00	KG	7,80	374,40
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,70	4,20
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	LATA	2,79	13,95
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	130,00	L	1,80	234,00
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	1,69	10,14
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	9,80	58,80
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,55	35,65
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,66	33,20
CONSERTAR RADIADOR.	VALDIR GRIMES	049.307.469-49	1,00	SERV	120,00	120,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00
ADUBO 04+12+06+FTE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	5,00	SC	40,00	200,00
TELEFONE S/ CHAVE C/ TECLAS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	39,90	39,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	180,00	180,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MIL	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	196,00	196,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MIL	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	196,00	196,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	942,43	942,43
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	12,60	12,60
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	91,00	91,00
TREINAMENTO	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	379,08	379,08
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	HRS	801,83	801,83
LUVA VAQUETA COM ELASTICO CANO CURTO.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	UNI	8,4333	25,30
CONJUNTO DE LAMINAS 7 DIAS	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	43,00	43,00
TAMPAO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	35,00	35,00
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	10,52	10,52
OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	UNI	21,43	85,72
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,90	18,90
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,50	1,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	0,20	HRS	48,00	9,60
SERVIÇO DE TROCA DE OLEO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,50	UNI	48,00	72,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	25,00	50,00
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	689,00	1.378,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	70,00	140,00
BOLSA DE ESTUDO.	CÉLIA ZENNI DA SILVA	631.062.219-68	1,00	PGTO	50,00	50,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	190,765	381,53
BOIA DO TANQUE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	95,00	95,00
TANQUE DO COMBUSTIVEL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	475,00	475,00
ARRUELA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	KIT	2,00	12,00
PINO DE MOLA 8003.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	PC	12,00	72,00
CALCO DE MOTOR AUTOMOTIVO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	28,00	28,00
ALGEMA DA MOLA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	52,00	104,00
BUCHA MOTOR PARTIDA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	UNI	4,00	24,00
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	240,00	240,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	9,00	SERV	10,00	90,00
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	113,40	113,40
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	3,00	UNI	68,00	204,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	6,00	UNI	58,00	348,00
MOURAO 12 X 12 X 300CM	ARTECIMENTO IND COM MAT CONSTRUCAO LTDA	83.454.348/0001-86	10,00	UNI	23,80	238,00
FECHO CAPO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	27,00	54,00
MOLA MB-104.2	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	198,00	198,00
PINO TRAVA DE MOLA MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	4,00	16,00
PINO DE MOLA 018220.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	8,00	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALGEMA DA MOLA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	36,00	36,00
PARAFUSO CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	4,00	16,00
LUVA LV-1550 TOYOTA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	114,00	114,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	55,00	55,00
FLANGE PARA VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	83,00	83,00
PONTEIRA DESLIZANTE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	118,00	118,00
GARFO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	91,00	91,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HRS	801,83	801,83
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	34,50	HRS	12,50	431,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	HRS	12,50	375,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	21,00	HRS	12,50	262,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	26,00	HRS	12,50	325,00
BOLA BORRACHA Nº 14	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	20,00	UNI	18,40	368,00
BOLA BORRACHA Nº 08	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	40,00	UNI	14,40	576,00
BOLA FUTEBOL AREIA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	92,50	185,00
BOLA VOLEIBOL TRAINING.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	UNI	99,00	990,00
BOLA VOLEIBOL DE AREIA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	69,20	207,60
BOLA VOLEIBOL PRÓ.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	146,50	879,00
BOLA VOLEIBOL OFICIAL.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	79,90	479,40
BOLA FUTSAL 200.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	76,40	458,40
BOLA FUTSAL 100.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	76,20	457,20
BOLA FUTSAL 50.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	74,20	445,20
BOLA BORRACHA Nº 12	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	25,00	UNI	16,40	410,00
BOLA BORRACHA Nº 10	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	50,00	UNI	15,60	780,00
BOLA BASQUETE OFICIAL, 75-78 cm, PESO 585-650 g	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	30,80	184,80
BOLA MEDICINE BALL 2 Kg. BORRACHA, CÂMARA AIRBILITY	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	99,90	599,40
REDE P/ VOLEIBOL PROFISSIONAL 9,5 M 02 FITAS PRETA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	99,40	99,40
RAQUETE PARA TENIS DE MESA OFICIAL.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	PAR	18,32	183,20
CONE DE BORRACHA 50 CM.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	25,00	UNI	5,58	139,50
TABELA P/ BASQUETE EM MDF COM ARO E REDE.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	72,00	144,00
COLCHONETE P/ GINÁSTICA S/ ZIPER 0,95 X 0,54.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	20,00	UNI	18,00	360,00
CORDA DE PULAR EM SIZAL 2,10 M.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	40,00	UNI	3,80	152,00
ARO BAMBOLE PLASTICO DIAMETRO 65 cm.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	40,00	UNI	2,30	92,00
BOLA FUTSAL 1000 TRAINING.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	133,80	802,80
BOLA FUTSAL 1000 PRÓ.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	91,00	546,00
BOLA FUTSAL 200.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	12,00	UNI	76,40	916,80
BOLA FUTSAL 100.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	12,00	UNI	76,20	914,40
BOLA FUTSAL 50.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	12,00	UNI	74,20	890,40
REDE CAMPO 3,0 mm NYLON	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	PAR	154,00	308,00
REDE SUÍÇO 5,25 m 3 mm NYLON	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	PAR	115,90	231,80
REDE FUTSAL FIO 4,0 mm MALHA 13 X 13 COMP. 3,10 ALT. 2,00 M.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	PAR	123,50	247,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR 7B2174.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	32,00	32,00
ROLAMENTO 4D2156	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	83,90	83,90
RETENTOR 5J7013.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	33,40	33,40
CRUZETA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	126,40	126,40
ROLAMENTO CONE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	422,80	422,80
CONE ROLAMENTO 4D3848	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	213,88	213,88
ROLAMENTO 22316K.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	395,79	395,79
BICO INJETOR.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	52,64	105,28
CONDUTOR 4N7491	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	28,99	28,99
TUBO DE COLA MECÂNICA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	4,42	4,42
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	29,00	SERV	7,9828	231,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	23,00	SERV	6,3652	146,40
CAIXA CENTRAL DOS PRATOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	212,00	212,00
ELETRODO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	15,00	30,00
RETENTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	35,00	105,00
GRAXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	GR	10,00	10,00
ROLAMENTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	12,00	24,00
JOGO DE JUNTA COMPLETA REFERENCIA PGT3306.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	80,00	80,00
COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	22,00	22,00
PARAFUSO SEXTAVADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	47,00	PC	0,3051	14,34
PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	0,15	0,30
ARRUELA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	29,00	KIT	0,15	4,35
OLEO ATF.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	L	9,00	18,00
ALICATE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	20,00	20,00
FIO DE NYLON.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	M	93,00	279,00
SPRAY ANTI FERRUGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	6,00	12,00
SERVICOS MECANICOS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	SERV	25,00	50,00
SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	350,00	350,00
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PEÇAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	SERV	95,00	190,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	78,50	78,50
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	6,00	PGTO	101,395	608,37
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	29,52	29,52
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,60	3,00
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	7,00	14,00
ANEL 2214.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,20	1,00
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
BARRA ROSQUEADA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,40	BR	10,00	4,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	9,50	123,50
FERRO CANTONEIRA 1 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KG	6,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 21/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	SERV	11,00	55,00
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,50	3,50
PARAFUSO AÇO 14 X 40	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	2,45	17,15
PARAFUSO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,85	3,40
ARRUELA 1 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,60	6,40
ARRUELA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,70	2,80
CHAVE MAGNETICA ZM531.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	100,90	100,90
IMPULSOR DE PARTIDA IF101010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	52,70	52,70
ANEL 2130.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
ANEL 2025.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,60	3,60
ANEL 2013.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,90	1,80
ANEL 2109	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,70	1,40
ROLAMENTO 6210	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	117,00	117,00
ROLAMENTO 11910949.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	136,50	273,00
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,75	9,75
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	KG	6,00	18,00
LENTE GF 025	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,30	12,60
BUCHA 958	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,65	2,65
BUCHA 594.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,45	2,45
BUCHA MB 312 05	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,90	3,90
INDUZIDO 121.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	180,40	180,40
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	47,00	PC	2,10	98,70
IMPULSOR DE PARTIDA 10101050.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	49,25	49,25
CHAVE MAGNETICA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	100,90	100,90
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	SERV	65,00	260,00
SERVICO DE TORNO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	10,00	SERV	99,10	991,00
COLA BRANCA 1 KG.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	13,80	13,80
TRAVANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,00	12,00
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,60	2,40
ARRUELA DE PRESSÃO 8MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	UNI	0,20	1,60
INTERRUPTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	7,00	7,00
ARRUELA LISA 5/16.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	PC	0,30	2,40
ARRUELA LISA 1/4.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	0,30	1,80
PARAFUSO 8 X 30.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,35	1,40
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	0,27	1,62
FILTRO ARREFECIMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,90	39,90
VALVULA DE ESCAPE REFERENCIA 5S6449.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	89,60	89,60
PENEIRA DO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,80	9,80
RETENTOR COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	7,80	7,80
BRONZINA DO COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	32,60	32,60
TUCHO DE VALVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	JOGO	11,40	91,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COMANDO DE VALVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	138,00	138,00
ANEL PARA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	105,00	105,00
JUNTA DO MOTOR COMPLETO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	22,40	22,40
BRONZINA DA BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	27,00	27,00
BRONZINA DO MANCAL BC342J.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	67,00	67,00
BUCHA DA BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	11,00	44,00
SOLVENTE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	35,00	70,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	KG	6,00	6,00
CABO DO VELOCIMETRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	17,60	17,60
OLEO LUBRIFICANTE 1L	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	L	12,00	30,00
JUNTA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	JOGO	1,90	3,80
BUCHA 08MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	11,00	44,00
EMBUCHAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	117,00	117,00
ARRUELA DE FIBRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	4,10	16,40
PINO INFERIOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	63,00	63,00
BUCHA 089.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,00	11,00
PORCA 6 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	0,20	0,20
PARAFUSO 6mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	0,25	0,25
FLEXIVEL DA EMBREAGEM 35528.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,40	11,40
CABO DA EMBREAGEM.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,70	14,70
FLUIDO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	L	9,00	9,00
CANO FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,50	4,50
AMORTECEDOR TRASEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	86,00	172,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	69,00	138,00
BORRACHA TORSAO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	4,30	17,20
ARRUELA LISA 3/8.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,30	0,60
RETENTOR DIANTEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	8,50	17,00
CONTRA PINO 06 X 60.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,50	1,00
FEIXE MOLAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	210,50	421,00
CILINDRO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	38,00	38,00
LAMPADA 1 POLO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,20	1,20
BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,30	4,30
CONTRA PINO 3/16 X 2 1/2.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,50	1,00
BATENTE DA SUSPENSAO TRAZEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	22,00	44,00
FECHADURA EXTERNA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	109,00	109,00
KIT PEDAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	16,70	16,70
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,80	14,80
FILTRO AR EXTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,90	39,90
PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	18,00	18,00
PINO CENTRAL C/ REGULAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	39,00	78,00
TAMPAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	0,90	0,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,40	13,60
GRAXEIRA RETA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,30	7,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
PINO DE CENTRO 1/2 X 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,50	6,50
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,20	M	22,00	26,40
CAPA 0340006.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	4,90	9,80
TERMINAL 239300606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	26,20	52,40
ABRAÇADEIRA 1 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	2,80	5,60
ARRUELA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
LAMPADA H4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	20,00	20,00
GRAMPO R. 5 X 110	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,45	3,45
PINO ELASTICO 8 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,20	7,20
PINO ELASTICO 12 X 90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	4,20	50,40
PARAFUSO 14 X 45.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,00	5,00
PARAFUSO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,40	2,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	9,50	47,50
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	SERV	11,00	66,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,00	PC	2,10	56,70
FERRO CANTONEIRA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KG	6,00	24,00
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	13,00	26,00
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
PARAFUSO AÇO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	7,50	30,00
PACOTE P/ SEMENTE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	9,25	55,50
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	1,55	15,50
PA PARA LIXO DOMESTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,45	4,90
SUPER BOND	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	4,85	4,85
IMA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	0,50	1,50
PAINEL COM 06 FOTOS AÉREAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	36,50	36,50
CALCULADORA 10 DIGITOS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	39,90	39,90
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	20,60	20,60
COPIA A3	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	0,12	7,20
CAIXA PARA PRESENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	10,0167	30,05
CARTOPLEX 50X66.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,55	5,50
PASTA SUSPENSÁ COM VISOR TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,85	25,50
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
CADERNO DE CALIGRAFIA PQNO 48 FLS C/20	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	PCTE	3,30	19,80
POLOMAX	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	2,90	29,00
COLA COLORIDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,15	2,15
LIVRO ATA 100 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,90	13,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXEIRA 30 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	44,60	44,60
LIXEIRA 11 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	68,50	68,50
PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	021.034.419-90	1,00	MT2	1.550,00	1.550,00
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	695,00	695,00
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	75,00	75,00
LIVRO VOANDO COMO A AGUIA	VIABILIZAÇÃO DE TALENTOS HUMANOS SC LTDA	01.488.283/0002-06	1,00	UNI	49,00	49,00
LIVRO TRIUNFO	VIABILIZAÇÃO DE TALENTOS HUMANOS SC LTDA	01.488.283/0002-06	17,00	UNI	50,00	850,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	152.545,08